
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Kerpen 2 451 8

2 MGC Dormagen-Brechten 3 462 6

3 BGC Schloss Paffendorf 466 4

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 536 2

5 MSC Herscheid 576 0

Verein Schläge

KER 86

KER 87

PAF 87

DBR 88

PAF 89

PAF 90

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten e.V. 2627 33

2 BGSV Kerpen e.V. 2644 28

3 BGC Schloß Paffendorf e.V. 2689 17

4 MSC Herscheid e.V. 2847 12

5 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 2821 10

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Vereinsmannschaften

Winters, Stefanie

Vogt, Markus

Pfundt, Joachim

Kohnke,  Michael

Ziegler, Thomas

Mannschaft des Tages
Name

Winters, Peter

NBV Landesliga 1

5. Spieltag am 29.07.2018 in Kerpen

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Schäfer, Manfred, HERS

Schiedsrichter: Pfundt, Joachim, DBR

Schiedsrichter: Lichterfeld, Hans-Jürgen, BGG

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Wenz, Dorothea, KER

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Manfred Schäfer Dorothea Wenz

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Peter vom Berg (PAF): E+1 wg. Unsportlichem Verhalten

Strafpunkt vom SG als Teamstrafe festgelegt.
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Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGSV Kerpen 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Winters, Peter 21 23 20 22 86 21,500

2 Heller, Hans-Peter 26 24 21 24 95 23,750

3 Meier, Uwe 21 27 25 23 96 24,000

4 Fischer, Robert 24 22 22 24 92 23,000

5 Thelen, Sven 24 27 24 22 97 24,250

6 Winters, Stefanie 20 22 23 22 87 21,750

136 145 135 137 553

26 27 25 24

110 118 110 113 451 22,550

2 MGC Dormagen-Brechten 3 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 23 23 20 24 90 22,500

2 Hellwig, Markus 23 22 21 27 93 23,250

3 Klann, Bernd 27 27 28 26 108 27,000

4 Schwingen, Holger 28 27 21 27 103 25,750

5 Steinburg, Sonja 21 22 25 22 90 22,500

6 Pfundt, Joachim 22 22 22 22 88 22,000

144 143 137 148 572

28 27 28 27

116 116 109 121 462 23,100

3 BGC Schloss Paffendorf 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Briele, Wolfgang 25 23 23 33 104 26,000

2 Vogt, Markus 21 19 26 21 87 21,750

3 vom Berg, Peter 34 26 28 24 112 28,000

4 Cöln, Herbert 24 26 28 26 104 26,000

5 Ziegler, Thomas 21 24 22 23 90 22,500

6 Kohnke,  Michael 21 25 22 21 89 22,250

1 1

147 143 149 148 587

34 26 28 33

113 117 121 115 466 23,300

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Zender, Helmut 24 28 21 27 100 25,000

2 Heyer, Bernd 26 29 28 22 105 26,250

3 Lichterfeld, Hans-Jürgen 37 41 42 36 156 39,000

4 Hoffmann, Jörg 28 30 30 33 121 30,250

5 Piehl, Werner 21 25 21 26 93 23,250

6 Hoffmann, Joachim 28 29 32 28 117 29,250

164 182 174 172 692

37 41 42 36

127 141 132 136 536 26,800

5 MSC Herscheid 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schäfer, Armin 27 28 23 28 106 26,500

2 Schäfer, Manfred 42 36 44 42 164 41,000

3 Kirstein, Rotraud 28 29 33 27 117 29,250

4 Hoffmann, Carsten 23 25 23 24 95 23,750

5 Galleinus, Jens 22 26 22 24 94 23,500

6

142 144 145 145 576

142 144 145 145 576 28,800

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Winters, Peter KER 45644 Sm1 21 23 20 22 86 21,500 3 1

2 Winters, Stefanie KER 29261 D 20 22 23 22 87 21,750 3 0

3 Vogt, Markus PAF 44676 H 21 19 26 21 87 21,750 7 0

4 Pfundt, Joachim DBR 36616 Sm1 22 22 22 22 88 22,000 0 0

5 Kohnke,  Michael PAF 49559 Sm1 21 25 22 21 89 22,250 4 1

6 Ziegler, Thomas PAF 38485 H 21 24 22 23 90 22,500 3 1

7 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 21 22 25 22 90 22,500 4 0

8 Lanfer, Martin DBR 35806 H 23 23 20 24 90 22,500 4 0

9 Fischer, Robert KER 37008 Sm1 24 22 22 24 92 23,000 2 2

10 Piehl, Werner BGG 65977 Sm1 21 25 21 26 93 23,250 5 4

11 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 23 22 21 27 93 23,250 6 1

12 Galleinus, Jens HERS 27566 Sm1 22 26 22 24 94 23,500 4 2

13 Hoffmann, Carsten HERS 42242 Sm1 23 25 23 24 95 23,750 2 1

14 Heller, Hans-Peter KER 5340 Sm2 26 24 21 24 95 23,750 5 0

15 Meier, Uwe KER 17103 Sm2 21 27 25 23 96 24,000 6 2

16 Thelen, Sven KER 28510 H 24 27 24 22 97 24,250 5 0

17 Zender, Helmut BGG 31736 Sm2 24 28 21 27 100 25,000 7 3

18 Schwingen, Holger DBR 29873 Sm1 28 27 21 27 103 25,750 7 0

19 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 24 26 28 26 104 26,000 4 0

20 Briele, Wolfgang PAF 28511 Sm2 25 23 23 33 104 26,000 10 2

21 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm1 26 29 28 22 105 26,250 7 2

22 Schäfer, Armin HERS 27438 Sm1 27 28 23 28 106 26,500 5 1

23 Jänicke, André DBR 29585 Sm1 23 26 33 24 106 26,500 10 2

24 Klann, Bernd DBR 36924 Sm1 27 27 28 26 108 27,000 2 0

25 Trillges, Adi KER 17987 Sm2 24 29 26 29 108 27,000 5 3

26 Trillges, Brigitte KER 4880 Sm2 29 26 22 31 108 27,000 9 3

27 Bemelmanns, Wilfried DBR 35698 Sm2 28 24 29 28 109 27,250 5 0

28 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 34 26 28 24 112 28,000 10 2

29 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm1 28 29 32 28 117 29,250 4 1

30 Kirstein, Rotraud HERS 36686 Sw2 28 29 33 27 117 29,250 6 1

31 Hesker, Sigi BGG 34103 Sw2 35 27 24 33 119 29,750 11 6

32 Hoffmann, Jörg BGG 40282 Sm1 28 30 30 33 121 30,250 5 0

33 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm1 27 32 36 26 121 30,250 10 5

34 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm2 30 27 39 29 125 31,250 12 1

35 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 Sm2 35 30 36 28 129 32,250 8 5

36 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm2 37 41 42 36 156 39,000 6 4

37 Schäfer, Manfred HERS 22141 Sm2 42 36 44 42 164 41,000 8 0

38 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw2 55 47 54 47 203 50,750 8 7
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Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
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5. Spieltag am 29.07.2018 in Kerpen

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm2 71 50 47 46 214 53,500 25 3



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF BGG DBR HERS KER

1 5 Pfundt, Joachim DBR 36616 Sm1 5 508 25,400 28,375 23,417 100 110 93 117 88

2 4 Lanfer, Martin DBR 35806 H 5 513 25,650 28,500 23,750 102 116 93 112 90

3 58 Vogt, Markus PAF 44676 H 5 517 25,850 30,875 22,500 93 119 90 128 87

4 41 Galleinus, Jens HERS 27566 Sm1 5 526 26,300 28,375 24,917 98 125 107 102 94

5 85 Piehl, Werner BGG 65977 Sm1 5 535 26,750 29,125 25,167 98 117 111 116 93

6 56 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 5 540 27,000 30,375 24,750 99 127 94 116 104

7 88 Zender, Helmut BGG 31736 Sm2 5 541 27,050 29,875 25,167 101 121 101 118 100

8 7 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 5 550 27,500 32,250 24,333 98 128 104 130 90

9 17 Fischer, Robert KER 37008 Sm1 5 555 27,750 31,625 25,167 105 116 105 137 92

10 39 Hoffmann, Carsten HERS 42242 Sm1 5 558 27,900 32,375 24,917 102 139 102 120 95

11 19 Heller, Hans-Peter KER 5340 Sm2 5 560 28,000 33,250 24,500 105 143 94 123 95

12 76 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm1 5 566 28,300 31,125 26,417 117 130 95 119 105

13 2 Jänicke, André DBR 29585 Sm1 5 576 28,800 33,500 25,667 104 126 98 142 106

14 36 Schäfer, Armin HERS 27438 Sm1 5 577 28,850 32,125 26,667 105 130 109 127 106

15 57 Briele, Wolfgang PAF 28511 Sm2 5 584 29,200 33,625 26,250 112 130 99 139 104

16 86 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm2 5 613 30,650 32,625 29,333 109 138 118 123 125

17 87 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm1 5 616 30,800 32,875 29,417 111 129 121 134 121

18 37 Kirstein, Rotraud HERS 36686 Sw2 5 619 30,950 35,125 28,167 111 140 110 141 117

19 78 Hoffmann, Jörg BGG 40282 Sm1 5 639 31,950 34,750 30,083 116 134 124 144 121

20 75 Hesker, Sigi BGG 34103 Sw2 5 652 32,600 34,625 31,250 123 145 133 132 119

21 79 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm1 5 655 32,750 34,750 31,417 127 140 133 138 117

22 82 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm2 5 668 33,400 33,750 33,167 122 135 120 135 156

23 74 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw2 5 853 42,650 41,750 43,250 148 175 168 159 203

23 77 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm2 5 935 46,750 42,875 49,333 181 174 197 169 214

25 1 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 4 389 24,313 26,750 23,500 96 93 107 93

26 27 Winters, Stefanie KER 29261 D 4 435 27,188 30,250 24,125 122 106 120 87

27 54 Kohnke,  Michael PAF 49559 Sm1 4 435 27,188 31,625 22,750 126 93 127 89

28 6 Schwingen, Holger DBR 29873 Sm1 4 440 27,500 30,750 26,417 116 98 123 103

29 53 Ziegler, Thomas PAF 38485 H 4 447 27,938 32,000 23,875 101 129 127 90

30 24 Thelen, Sven KER 28510 H 4 455 28,438 33,750 26,667 110 135 113 97

31 51 Kücükalemdar, Nico PAF 66228 H 4 458 28,625 31,125 26,125 106 126 103 123

32 16 Brandt, Hans-Jürgen KER 5165 Sm2 4 461 28,813 32,500 25,125 107 124 94 136

33 21 Meier, Uwe KER 17103 Sm2 4 462 28,875 37,000 26,167 116 148 102 96

34 80 Horeis, Kai BGG 38146 Sm1 4 470 29,375 31,000 27,750 105 127 117 121

35 3 Klann, Bernd DBR 36924 Sm1 4 482 30,125 32,750 27,500 139 112 123 108

36 81 Horeis, Claudia BGG 38145 Sw1 4 489 30,563 31,125 30,000 124 124 116 125

37 52 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 4 497 31,063 36,000 29,417 120 144 120 113

38 18 Heller, Gabriele KER 46285 Sw1 4 498 31,125 33,250 29,000 121 137 111 129

39 42 Wagner, Günter HERS 5805 Sm2 4 506 31,625 32,125 31,125 130 140 119 117

40 22 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 Sm2 4 514 32,125 32,625 31,625 124 141 120 129

41 59 Wiche, Marcus PAF 43497 Sm1 4 579 36,188 36,500 35,875 140 144 147 148

42 40 Galleinus, Ellen HERS 40205 Sw1 3 323 26,917 30,500 25,125 102 122 99

43 8 Bemelmanns, Wilfried DBR 35698 Sm2 3 332 27,667 31,250 25,875 125 98 109

44 26 Trillges, Brigitte KER 4880 Sm2 3 344 28,667 28,667 119 117 108

45 30 Winters, Peter KER 45644 Sm1 2 202 25,250 29,000 21,500 116 86

46 23 Seidler, Frank KER 50138 H 2 214 26,750 29,500 24,000 96 118

47 25 Trillges, Adi KER 17987 Sm2 2 235 29,375 29,375 127 108

48 43 Lassen, Günter HERS 44812 Sm2 2 289 36,125 36,125 158 131

49 44 Schäfer, Manfred HERS 22141 Sm2 2 338 42,250 43,500 41,000 174 164

50 28 Kempf, Markus KER 36920 H 1 118 29,500 29,500 118

51 29 Schäpe , Thomas KER 46517 Sm1 1 118 29,500 29,500 118

52 9 Grapengeter, Gerno DBR 45502 Sm1 1 130 32,500 32,500 130

53 73 Gronski, Friederike BGG 65971 Sw2 1 141 35,250 35,250 141

54 71 Breidenbach-Schüller, AnikaBGG 38567 D 1 145 36,250 36,250 145
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